
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об организации Центра 
амбулаторной акушерско-
гинекологической помощи

В целях повышения эффективности амбулаторной акушерско-гинекологической 
службы и организации координации и методического сопровождения женских 
консультаций (кабинетов врачей гинекологов) г. Калуги и Калужской области 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» 
Е.В. Разумеевой:

- организовать с 03.08.2020 функционирование Центра амбулаторной акушерско- 
гинекологической помощи в соответствии с установленным положением, должностными 
обязанностями и задачами;

- разработать алгоритм взаимодействия с медицинскими организациями (срок - 
24.08.2020).

2. Главным врачам подведомственных медицинских организаций представлять 
информацию по курируемому направлению работы в соответствии с алгоритмом.

3. Рекомендовать главному врачу ЧУЗ «Больница «РЖД-Медицина» 
имени К.Э. Циолковского города Калуги» С.С. Гарбулю, вр.и.о. главного врача ФГБУЗ 
«Клиническая больница № 8» ФМБА России М.А. Сергееву представлять информацию 
по курируемому направлению работы в соответствии с алгоритмом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра - начальника управления медицинской помощи детям и службы 
родовспоможения М.Н. Усанову.

И.о. министра А.Ю. Цкаев


